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Vážení spoluobčané, 
s prvními dubnovými dny přišlo i 

tolik očekávané jaro. Oteplilo se, za-
čaly kvést květiny, keře i stromy. Je to 
příjemná změna po, ne sice tuhé, ale 
dlouhé a sychravé zimě. Padaly už i 
teplotní rekordy. Teplé dny se, dle vý-
hledu, určitě budou střídat ještě s deš-
ťovými přeháňkami. Přesto jsou tyto 
vyšší teploty příjemné. Dny se prodlu-
žují, což je příznivé nejen pro lidi, ale i 
pro přírodu. 

Duben byl vyhlašován měsícem 
bezpečnosti silničního provozu. Kaž-
dodenní zprávy bohužel hovoří o ne-
hodách, které se stávají a ani statisti-
ky nejsou příznivé. Silniční doprava, 
zejména ta kamionová, je nyní velmi 
silná. Napomáhá tomu i ekonomická 
situace. V Klenčí jsme chtěli navázat 
na snahu předchozího vedení, co se 
týče omezení průjezdu kamionové do-
pravy, ale zatím se v tomto směru ne-
daří přesvědčit pověřené úřady, že je to 
palčivý problém. 

V pátek 8. dubna se uskutečnilo v 
Holýšově vyhlášení Sportovce roku 
Domažlicka za rok 2015. Mezi oceně-
nými byl v kategorii jednotlivců do 18 
let také občan Klenčí pod Čerchovem 
pan Michael Novotný. Věnuje se silo-
vému trojboji v klubu Fitness Staňkov. 
V loňském roce dosáhl mj. velkého 
úspěchu na Mistrovství Evropy v si-
lovém trojboji dorostu, kde ve své ka-
tegorii obsadil 2. místo, k čemuž mu 
patří velká gratulace. V příštím roce 
se vyhlášení této ankety uskuteční v 
Klenčí pod Čerchovem. 

1. května slavíme svátek práce a 
zejména konec druhé světové války a 
osvobození Klenčí americkou armá-
dou. Hrůzy, které se v té době udály, 
je třeba si neustále připomínat stejně 
jako to, co válka způsobila a kolik stála 
zbytečně a nesmyslně zmařených lid-
ských životů. Chtěl bych Vás pozvat na 
oslavy 1. května v Klenčí, které jsme 
letos zařadili netradičně ve 14:00 před 
úřadem městyse Klenčí a ve 14:30 u 
pomníků na Výhledech. 

Jan Bozděch, starosta městyse

www.klenci.cz
Nový web Klenčí a jak na něj

Jak již bylo uvedeno v posledním vy-
dání Čakanu, bude vycházet pravidelný 
informační článek k novým internetovým 
stránkám městyse. V dnešním čísle se bu-
deme věnovat struktuře stránek, tedy je-
jich rozdělení do modulů. 

Modul „Městys“ uvádí základní infor-
mace o Klenčí pod Čerchovem, školství, 
zdravotní péči. Dále pak informační servis 
v oblastech, jako jsou pozemkové úpravy, 
územní plán. Posupně bychom rádi zve-
řejnili i kroniku městyse. Hlášení místní-
ho rozhlasu bude již pravidelně aktualizo-
váno psanou formou, nikoliv ve formátu 
audio. Připravujeme ještě novou fotoga-
lerii, která nahradí stávající. Budou zde 
pravidelně doplňovány vybrané fotografie 
z různých akcí, případně našeho městyse. 

Modul „Úřad“ je zaměřen na volené or-
gány a úřad městyse. Všechny informace 
o zastupitelstvu, radě, usnesení a výbory 
najdeme v první záložce: „Samospráva“. 
Zde jsou uvedeny také obecně závazné vy-
hlášky v městysu platné. V dalších zálož-
kách budou postupně aktuální informace 
z úřadu, některé vnitřní předpisy, a nechy-
bí samozřejmě ani úřední deska. Žádosti a 
další dokumenty pro zájemce o pronájem 
pozemků, nebytových prostor apod. jsou 

nyní přesunuty do záložky Informace z 
úřadu městyse – formuláře a dokumenty 
ke stažení. 

V modulu „Kultura a sport“ se věnuje-
me veškerým kulturním a sportovním ak-
cím v Klenčí, které se zde konají ať už pod 
hlavičkou obce, nebo jiného sdružení, či 
organizace. Postupně také budeme aktua-
lizovat sportovní vyžití v městysi. 

Modul „Turista“ je příznačně určen 
nejen návštěvníkům Klenčí, ale také míst-
ním občanům, kde budeme prezentovat 
tipy na výlet po okolí, naše rodáky, ale také 
např. možnosti ubytování v Klenčí a okolí. 
Zajímavá je jistě interaktivní mapa, která 
se nyní již plní zajímavostmi, turistickými 
cíli, ale umožňuje také nahlížení do katas-
tru nemovitostí. 

Posledním modulem je „Kontakt“, kte-
rý se ještě projde postupně změnou tak, 
aby byl o něco přehlednější. 

V příštím čísle Čakanu se zaměříme na 
levý a pravý sloupec a jejich význam. 

Pokud budete mít jakékoliv připomín-
ky, náměty, jak současné stránky vylepšit, 
nebo doplnit, určitě budou vítány. 

Jan Bozděch

Nový vzhled internetových stránek Klenčí
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V minulém zpravodaji jsme si předsta-
vili Jindřicha Jindřicha jako hudebního 
skladatele a interpreta. Na následujících 
řádcích si připomeneme Jindřichovu sbě-
ratelskou činnost, která se neomezovala 
pouze na sběr chodských lidových písní, 
ale v podstatě na vše s Chodskem jakkoli 
provázané, jedná se o jakýsi Jindřichův 
odkaz na poli chodské etnografie.

Ke sběratelské činnosti přivedl Jindři-
cha jeho o sedm let starší přítel Jindřich 
Šimon Baar, když spolu ještě jako studenti 
začali shromažďovat chodské písně, Baar 
se zaměřoval na verše písní a Jindřich zase 
podle svého umění zapisoval písňové ná-
pěvy. Když se po několika letech Jindřich 
vrátil ke sběru chodských písní, tentokráte 
již s promyšlenou systematičností a inten-

140 let od narození Jindřicha Jindřicha
II. část

zitou dává vznik devítidílnému Chodské-
mu zpěvníku (i zde využil Baarových zápi-
sů lidových písní). 

Chodsko

Jindřich však nezůstal jen u sběru písní, 
postupně svůj záběr rozšiřoval na lidovou 
slovesnost, chodský dialekt, lidové vý-
tvarné umění, kroj, předměty denní po-
třeby, tanec, zvyklosti, tradice a vytvořil 
své životní dílo Chodsko. Několikadílný 
soubor Chodsko zahrnuje informace o 
dějinách Chodů a Chodska, další oddíl se 
zaměřuje na chodskou lidovou kulturu, 
pojednává o selském statku a chalupě, o 
chodském kroji, o zvycích a obyčejích, o 
společenských zdvořilostních vztazích 
(oslovení, pozdravy, návštěvy,…), o lásce 
(manželství, křtiny,…), o dětech (dětské 
hry, rozpočitadla,…), o vlastnostech a o 
mnoha dalších aspektech venkovského 
života na Chodsku. Součástí byl i slovník 
chodského nářečí, který nezahrnuje jen 
starý chodský dialekt, ale i novější slova, 
někdy i slang a také pořekadla, průpovíd-
ky a přísloví. K revizi pro tisk připravoval 
slovník jazykový znalec a Jindřichův přítel 
Dr. Josef Kotal.

Muzeum Jindřicha Jindřicha

Postupně uváděl Jindřich ve skutečnost 
i další svůj sen a z nashromážděných ma-
teriálů a předmětů připravoval základ pro 

budoucí muzeum. Velmi nápomocná mu 
byla jeho přítelkyně a spolupracovnice, 
učitelka Eliška Přibylová, jednotlivé ex-
ponáty zapisovala a zároveň je pomáhala i 
shromažďovat. V roce 1930 poskytlo měs-
to Domažlice prostory a započala instala-
ce Jindřichových sbírek. Svou ustálenou 
podobu získalo muzeum až v roce 1950. 
Po Jindřichově smrti byla v roce 1969 za-
hájena reinstalace Jindřichova muzea, 
která byla ukončena v roce 1972. 

V pátek 1. dubna 2016 se Muzeum zhru-
ba po osmileté rekonstrukci opět slavnost-
ně otevřelo veřejnosti.

V přízemí našla své zázemí Galerie brat-
ří Špillarů, stálá expozice Jindřichova mu-
zea se nachází ve druhém patře budovy. 
Návštěvník se může těšit na unikátní sbír-
ku podmaleb na skle, chodské kroje, ukáz-
ky keramiky, zajímavý pohled do mistrova 
života tvoří ukázka pokojů z Jindřichova 
bytu.

V sezoně (duben - říjen) je muzeum ote-
vřeno denně od 9:00 do 17:00, mimo sezo-
nu (listopad - březen) pondělí - pátek od 
9:00 do 16:00.

Osobnost Jindřicha Jindřicha si spo-
lečně připomeneme v neděli 24. dubna 
od 16 hodin v kostele sv. Martina v Klenčí 
při koncertu ke 140. výročí umělcova na-
rození. Jindřichovy písně nám přednesou 
žáci ZUŠ v Domažlicích a Postřekovský 
soubor.

TIC
(zdroj: A. Špelda, Chodsko domov můj)

Velikonoční tvoření
21. – 23. března se na Staré 

poště konala tradiční velikonoční 
řemeslná dílna. S chodskými tradi-
cemi, lidovými řemesly a folklórem 
se přijelo seznámit téměř 200 dětí 
z Plzně a okolí. Se svými učiteli 
navštívily nejdříve zdejší kostel a 
expozici Domu přírody. Poté násle-
dovalo hudební vystoupení, ukáz-
ky lidových řemesel, zdobení  kras-
lic a perníčků, pletení pomlázek a 
výroba kuřátek z textilií. 

Po celé tři dny nám tuto akci pomáhali 
zabezpečit: manželé Vojtíkovi, paní To-
mášková, Pillmajerová, Langová, Volfíko-
vá, Psutková, Mathauserová, Kuželková 
A., sestry Kuželkovy s rodinou a pan Ho-
loubek.

1. máj v Klenčí
Městys Klenčí pod Čerchovem srdeč-
ně zve občany na oslavu 71. výročí 
osvobození Klenčí od fašismu kona-
nou v neděli 1. května 2016 ve 14 ho-
din před budovu úřadu městyse. Po 
slavnostním projevu starosty, polože-
ní věnce k pamětní desce osvobodite-
lů Klenčí se mohou zájemci zúčastnit 
pietního aktu u památníků na Výhle-
dech. Na náměstí před restaurací K1 
bude vyhrávat jako každým rokem 
dechová hudba z Postřekova.

Za jejich obětavou spolupráci jim srdeč-
ně děkujeme.

Tým zaměstnanců DP - Maruška, Zuz-
ka, Vlaďka

(vk)

Pomník u Muzea Jindřicha v Domažlicích
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USNESENÍ z 31. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 30. března 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.31 Rozpočtová opatření k 31. 3. 2016.
2.31 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční sou-
stavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 16_
SOBS01_4121176741.

3.31 Vyhlášení záměru pachtu na pozemcích dle návrhu Vý-
robní společnosti Čerchov a.s.

4.31 Společnost TIOS spol. s. r. o., IČO: 00523259 se sídlem: 
Msgre. B. Staška 79, 344 86 Domažlice na akci: „Opra-
va domácích zvonků v budově DPS“. 

5.31 Žádost spol. STEMONT JS s. r. o. o souhlas vlastní-
ka k provedení výkopových prací na pozemcích 715/5, 
2502/1, 2876/1, 2878 KÚ Klenčí pod Čerchovem.

6.31 Žádost České pošty o prominutí navýšení nájemného za 
rok 2015 dle nájemní smlouvy. 

7.31 Přidělení bytu č. 20 v DPS panu Kalendovi od 1. 5. 2016.
B. Ukládá:
8.31 Starostovi uzavřít smlouvu o dílo se společností TIOS 

spol. s.r.o., IČO: 00523259 se sídlem: Msgre. B. Staška 
79, 344 86 Domažlice na akci: „Oprava domácích zvon-
ků v budově DPS“ dle cenové nabídky s provedením pra-

cí nejpozději do 6. 5. 2016 a tuto smlouvu vezme na svém 
zasedání rada na vědomí. 

9.31 Starostovi připravit dodatek smlouvy se společností 
Česká pošta s. p. s pravidelným navyšováním nájemné-
ho o inflaci. 

10.31 Starostovi zajistit drobné opravy bytu č. 20 v DPS do 30. 
4. 2016.

11.31 Starostovi připravit smlouvu o provozování všeobec-
ných a farmářských trhů.

C. Bere na vědomí:
12.31 Smlouvu o dílo s panem Karlem Petrášem na opravu vlh-

kého zdiva v lékárně budovy čp. 285.
13.31 Nabídku mapové aplikace Geo Data pro integraci 

pasportů a katastrálních dat.
14.31 Nabídku Ateliéru Maur na vánoční osvětlení v centru 

městyse.
15.31 Nabídku farmářských a všeobecných trhů p. Vacaty. 
16.31 Revizní zprávu herních zařízení u Mateřské školky Klen-

čí pod Čerchovem.
D. Neschvaluje:
17.31 Žádost spol. Hrbáček s. r. o. o opravu podlahy v objektu 

bývalých kasáren.

Zpráva kontrolního výboru
Dne 16. 3. 2016 byla provedena kontrola příspěvků poskytnu-

tých Městysem Klenčí p. Č. za rok 2015 organizacím. Příspěvky 
schválené do února 2015 poskytnuty bez smlouvy, od března 
smlouva uzavírána povinně ze zákona. Celkem poskytnuto 9 
příspěvků v celkové částce 79 300,- Kč.

Účel: Částka v Kč:

Organizece bez 
smlouvy

Výbor pro kulturu a 
sport

masopust 11 300

Leteckomodelářský 
klub

činnost 1 000

SDH Klenčí příspěvek 4 000

Osvětová beseda maškarní bál 4 000

Organizace -
smlouva:

ZO KSČ oslava MDŽ 4 000

Klub českého po-
hraničí

činnost 1 000

TJ Spartak Klenčí dětský den 3 000

TJ Spartak Klenčí činnost 50 000

Výbor pro rozvoj 
obce

činnost 1 000

Na příspěvky s uzavřenou smlouvou mělo být vyúčtování 
předloženo nejpozději do 31. 12. 2015. Vyúčtování ve stanové 
době předložil pouze TJ Spartak Klenčí (na oba příspěvky – bez 
závad). Ostatní organizace vyúčtování příspěvků ve stanovené 
době nedoložily.

Dne 23. 3. 2016 proběhla kontrola nájmů a služeb – bytové 
prostory, splácení nájmů za nebytové prostory za rok 2015 a pla-
cení nájmů za pozemky.

Bytové prostory: č. p. 206, č. p. 90, DPS a splácení úvěrů v č. p. 
331, 332, 333 – řádně placeno. Nedoplatky v č. p. 330 (kasárna): 
poplatník č. 1116 – 8 314,- Kč, poplatník č. 875 – 1 692,- Kč, 
poplatník č. 1121 (za rok 2015 a 1. čtvtletí 2016) -  9 209,- Kč, 
poplatník č. 1122 (1. čtvrtletí 2016) - 5 931,- Kč.

Nebytové prostory: nebytové prostory v č. p. 118 Česká pošta 
s.p., č. p. 330 – ZUŠ, Café bar, Vinotéka, restaurace U Nádra-
ží, Kosmetický salon - RENATA, Zdravotní středisko, TERA 
KACHLE s.r.o., klubovna modelářů, ESMOS s.r.o. – řádně pla-
ceno. Nedoplatky: Autoservis fa. Hrbáček - 152 352,- Kč, garáž u 
kotelny - 4 322,- Kč.

Pozemky: nedoplatek pozemek pod bývalým psincem – 
12 056,- Kč, parkoviště Capartice a ostatní nájmy za pozemky 

placeny řádně.  
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městy-

se – bez závad.
Bc. František Čipera, předseda KV

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu a sport ze dne 23. 2. 2016 
1.   Zahájení
2.   Kontrola usnesení:  Vánoční trhy v Praze – splněno; Masopust 

– splněno; Beseda o čsl. legiích – splněno
3.   Zhodnocení uplynulých akcí:  12. 12. – Vánoční trhy v Praze; 

6. 2. – Masopust – akce na pomoc koňskému útulku; 20. 2. – 
Beseda o čsl. legiích v Rusku

Dokončení str. 4
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4.   Příprava aktuálních akcí (do další schůze): Beseda s pamětní-
ky o historii Klenčí; Turnaj v šipkách; Přípravné práce k opravě 
3 ks křížů (Mlynářuc kříž pod Klenčím, kříž nad Klenčím a kříž 
k upomínce požáru horního Klenčí) a 3 ks pomníků (pomník 
padlým, socha sv. Jana Nepomuckého a Lomikarovo boží 
muka) - oslovení restaurátorů, kamenictví, památkářů, zjistit 
postup prací a rozpočet.

5. Příprava výhledových akcí: Turnaj v malé kopané; Pohádko-
vé divadlo tety Terezy; Beseda se Zdeňkem Procházkou; Den 
dětí; Brigáda na Lučině; Slavnosti Výhledy

6. Různé: Rocková zábava
7. Diskuse
8. Závěr

Jiří Anderle, předseda výboru

Vymáhání dlužných částek
V tomto vydání Čakanu bychom společně s kontrolním výbo-

rem rádi informovali o pravidlech, která byla nastavena při řešení 
dlužných částek vůči městysi. 

Každý z nás, se může dostat do svízelné finanční situace, ob-
zvláště v dnešní době a je potřeba takovou situaci hlavně aktivně 
řešit. Často se stává, že dlužníci vše nechávají stranou a zde po-
tom naskakují zbytečné další náklady, které mohou být až likvi-
dační. 

Postup při vymáhání dlužných částek bude následující. Po úst-
ní výzvě bude následovat vždy dopis, adresovaný do vlastních ru-

kou dlužníkovi. Pokud na tento nebude reagovat, budeme posílat 
kvalifikovanou výzvu a po ní již bude předána celá věc právnímu 
zástupci a dlužné částky budou řešeny soudní cestou. 

Možná se tento postup někomu jeví jako přísný, ale je to jediná 
možnost, jak tyto věci řešit efektivně a systematicky. 

Apelujeme tedy na všechny, co mají s městysem uzavřenu ná-
jemní smlouvu, a stane se, že budou mít jakoukoliv dlužnou část-
ku, aby tuto situaci řešili pokud možno ihned a nenechávali celou 
věc dojít zbytečně daleko. 

Jan Bozděch a František Čipera

Svoz komunálního odpadu 
(popelnic) bude probíhat v 

následujících termínech:
Duben - 26.

Květen - 10., 24.
Červen - 7., 21.

I v letošním roce bude probíhat cyklus 
přírodovědných akcí. Jejich podrob-

nější popis najdete v brožurce: 
Pojďte s námi do přírody, kterou si 
můžete vyzvednout v informačním 

centru.

Informujeme

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem a okolí z. s. a Dodna club 

připravuje na pozvání 
KČT Praha - Prčice, 

v sobotu 21. května autobusový 
zájezd na 51. ročník tradičního 

pochodu „Praha – Prčice“. 
Absolvovaná trasa pochodu je naplá-

nována na 30 km.
Odjezd autobusu bude v 7 hod. od 

Staré pošty. 
Příjezd zpátky do Klenčí do 23 hodin. 

Přihlásit se mohou zájemci nejen z 
Klenčí, ale i z jiných měst a obcí a to u 

členů VRMKO.
Zájezd se uskuteční při naplnění 

minimálně 3/4 kapacity autobusu. V 
případě nenaplnění autobusu se poje-

de osobními auty.  
Další informace na tel.: 604 513 923 

Jiří Anderle, předseda VRMKO

Mistr velkých pláten
V měsíci dubnu si mimo jiné při-

pomínáme i 50 let od úmrtí malíře 
a ilustrátora Jana Šebka. Narodil se 
7. března 1890 v Praze – Vršovicích, 
avšak významnou část svého života 
strávil na Chodsku, které ho inspiro-
valo i při tvorbě. V centru jeho zájmu 
stály krajiny, zátiší a figurální obra-
zy. Pro město Domažlice namaloval 
rozměrný obraz Vítězství husitů u 
Domažlic r. 1431. Chodská madona 
s dítětem v nadživotní velikosti zdobí 
svatební síň radnice v Domažlicích, v 
kapli na Dílých je to zase obraz Cyri-
la a Metoděje. Některé ze Šebkových 
obrazů jsou k vidění i v Galerii bratří Špil-
larů v Domažlicích.

Mnozí jistě chovají v povědomí capar-
tickou „Šebkovnu“, jedná se o budovu 
bývalé školy, kterou manželé Šebkovi v 
Caparticích zakoupily v roce 1945, a kde 

umělec dožil ještě dalších 20 let. Dnes 
objekt spravují Sněhaři Domažlice jako 
rekreační ubytovnu.

Jan Šebek zemřel 15. dubna 1966 v Ca-
particích a pohřbený je na hřbitově v Klen-
čí.

TIC

Obraz je majetkem Muzea Chodska

Osvětová beseda v Klenčí pod Čer-
chovem děkuje všem sponzorům

Steatit, Pila Maštálka, Artes natur        
s. r. o., místním hasičům a našemu 
Robinsonu, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu dětského maškarního bálu. 
Maškarní dětský rej je jednou z mála 
akcí, která se těší značné oblibě a tudíž 
i návštěvnosti. Poděkování tedy patří 
samozřejmě všem rodičům za vytvoření 
krásných masek pro svoje nejmenší a 
těm pak za atmosféru těžko s ostatními 
společenskými akcemi srovnatelnou.

Historická beseda
Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 
městyse Klenčí pod Čerchovem a Výbor 
pro rozvoj městyse Klenčí pod Čercho-
vem a okolí z. s. srdečně zvou na besedu 
s regionálním historikem, badatelem a 
nakladatelem Zdeňkem Procházkou 
o dějinách našeho městečka, která pro-
běhne v sobotu 18. června od 18 hodin 
na Staré poště.

Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO
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Datum: Den: Začátek zápasu: Zápas: Sraz na hřišti: Výsledek zápasu:

09.04.2016 Sobota 10:00 hod. Blížejov - Klenčí 08:45 hod. :
16.04.2016 Sobota 10:00 hod. Klenčí - Staňkov 09:00 hod. :
30.04.2016 Sobota 10:00 hod. Klenčí - Koloveč 09:00 hod. :
08.05.2016 Neděle 10:00 hod. Mrákov - Klenčí 08:45 hod. :
14.05.2016 Sobota 10:00 hod. Klenčí - Bělá n./R. 09:00 hod. :
20.05.2016 Pátek 17:00 hod Chodov  - Klenčí 15:45 hod. :
27.05.2016 Pátek 17:00 hod Holýšov - Klenčí 15:15 hod. :
04.06.2016 Sobota 10:00 hod. Klenčí – H.Týn 09:00 hod. :

OPMŽ – termíny zápasů JARO 2016

24.04.2016 Neděle 10:00 hod Klenčí – Kdyně 09:00 hod. :
01.05.2016 Neděle 10:00 hod Postřekov - Klenčí 08:45 hod. :
08.05.2016 Neděle 10:00 hod Klenčí – Milavče 09:00 hod. :
19.05.2016 Čtvrtek 17:00 hod. Mrákov B - Klenčí 15:45 hod. :
22.05.2016 Neděle 10:00 hod Klenčí - Hostouň 09:00 hod. :
29.05.2016 Neděle 10:00 hod *Domažlice C - Klenčí 08:45 hod. :
05.06.2016 Neděle 10:00 hod Klenčí – Domažlice A 09:00 hod. :

Přípravka mladší – termíny zápasů JARO 2016

08.04.2016 Pátek 17:00 hod Klenčí - Kdyně 16:00 hod. :
17.04.2016 Neděle 10:30 hod. Kout n./Š. - Klenčí  08:45 hod. :
22.04.2016 Pátek 17:00 hod Klenčí - Postřekov 16:00 hod. :
01.05.2016 Neděle 15:00 hod. Holýšov - Klenčí 13:45 hod. :
06.05.2016 Pátek 17:00 hod Klenčí - Staňkov 16:00 hod. :
15.05.2016 Neděle 10:00 hod. Pocínovice - Klenčí 08:30 hod. :
20.05.2016 Pátek 17:00 hod Klenčí – Bělá n./R. 16:00 hod. :
25.05.2016 Středa 17:00 hod Klenčí - Mrákov 16:00 hod. :
27.05.2016 Pátek 17:00 hod Klenčí – Domažlice A 16:00 hod. :
01.06.2016 Středa 17:00 hod *H.Týn - Klenčí 15:30 hod. :
05.06.2016 Neděle 10:00 hod. Domažlice B - Klenčí 08:45 hod. :

Přípravka starší – termíny zápasů JARO 2016

*UMT

KLENČÍ A – termíny zápasů JARO 2016
27.03.2016 Neděle 15:00 hod. Klenčí A - Chodov 14.00 hod. :
03.04.2016 Neděle 16:30 hod. Bor - Klenčí A 15.15 hod. :
09.04.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí A - Stod 14.00 hod. :
16.04.2016 Sobota 17:00 hod. Bezdružice - Klenčí A 15.00 hod. :
23.04.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí A - Staňkov 14.00 hod. :
01.05.2016 Neděle 16:00 hod. Postřekov - Klenčí A 14.45 hod. :
07.05.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí A – Dl. Újezd 14.00 hod. :
15.05.2016 Neděle 16:00 hod. Koloveč - Klenčí A 14.15 hod. :
21.05.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí A – Bělá n./R. 14.00 hod. :

29.05.2016 Neděle 15:00 hod. Klenčí A - Meclov 14.00 hod. :

05.06.2016 Neděle 17:00 hod. *Částkov - Klenčí A 15.00 hod. :
12.06.2016 Neděle 15:00 hod. Klenčí A – Ch. Planá 14.00 hod. :
18.06.2016 Sobota 17:00 hod. Tlumačov - Klenčí 15:30 hod. :

*hřiště – Maršovy Chody

Rozpisy fotbalových utkání - jaro 2016
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Datum: Den: Začátek zápasu: Zápas: Sraz na hřišti: Výsledek zápasu:

10.04.2016 Neděle 15:00 hod. Tlumačov B – Klenčí B 13:30 hod. :
17.04.2016 Neděle 15:00 hod. Klenčí B - Miřkov 14:00 hod. :
24.04.2016 Neděle 16:00 hod. Chodov B - Klenčí B 14:45 hod. :
30.04.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí B -  Poděvousy 14:00 hod. :
08.05.2016 Neděle 15:00 hod. Ch. Lhota - Klenčí B 13:30 hod. :
14.05.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí B – Osvračín B 14:00 hod. :
22.05.2016 Neděle 17:00 hod. Mrákov B - Klenčí B 15:45 hod. :
28.05.2016 Sobota 15:00 hod. Klenčí B - Újezd 14:00 hod. :
04.06.2016 Sobota 17:00 hod. Pocinovice - Klenčí B 15:15 hod. :
11.06.2016 Sobota 17:00 hod. Bukovec - Klenčí B 15:15 hod. :
18.06.2015 Sobota 15:00 hod. Klenčí B – Meclov B 14:00 hod. :

KLENČÍ B – termíny zápasů JARO 2016

Fotbalový turnaj
Dne 20. 3. 2016 se ve sportovní hale 

Masarykovi ZŠ v Klenčí pod Čerchovem  
uskutečnil turnaj mladších přípravek 
(rok narození 2007 a mladší). Turnaje se 
zúčastnila 4 mužstva: TJ spartak Klenčí, 
Sokol Milaveč, Jiskra Domažlice a Sokol 
Postřekov. Turnaj ovládla přípravka Jiskry 
Domažlice, která neokusila hořkost po-
rážky a s třemi vítězstvími turnaj vyhrála. 
Velmi dobré druhé místo získali domácí 
hráči TJ Spartak Klenčí, kteří prohráli 
pouze jednou s vítězným mužstvem Do-
mažlic. Třetí místo obsadila přípravka So-
kola Postřekov s bilancí dvě prohry a jedno 
vítězství. Čtvrté místo obsadila přípravka 

Sokola Milavče, 
když ani jednou 
nevyhrála, ale po-
dala velmi slušný 
výkon, všechny 
zápasy prohrála 
pouze s rozdílem 
jedné branky.  Pro 
všechny zúčastně-
né byly připraveny 
poháry a diplomy, 
medaile pro první 
tři mužstva.
Výbor 
TJ Spartak Klenčí

Cvičení pro děti v Klenčí
V tělocvičně v Klenčí pravidelně ve středu:

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
od 16.00 do 16.55 hodin
radost z pohybu a ze společných aktivit

TANEČNÍ PŘÍPRAVKA 
pro předškoláky
od 15.00 do 15.55 hodin
v říjnu 3. místo na pohárové soutěži 
„Poslední tanec sezóny“ v Klatovech v 
kategorii miniděti s choreografií Včelky 
spolu s dětmi z Domažlic z DTVH

Markéta Kubecová

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem připravuje 
ve spolupráci s TJ Spartak, SDH a VRMKO na sobotu 4. června Dětský den, který 
se uskuteční na místním hřišti od 14 do 18 hodin.

Jiří Anderle, předseda VKS

Dům přírody - provoz v sezoně
květen - září: 

           ÚT - NE 9:00 - 17:00
vstupné: 50 Kč; 25 Kč
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Okénko pro výletníky
Ještě jednou upozorňujeme zájemce o 

zájezd do Středních Čech, že jeden auto-
bus pro 60 osob je již obsazen. Ten, kdo by 
se rád ještě přihlásil, může jako náhrad-
ník. Pokud se podaří obsadit ještě jeden 
autobus s kapacitou nejméně 48 osob, vy-
dají se na Příbram autobusy dva a to v so-
botu 14. května 2016 v 7 hodin od Domu 
přírody – Staré pošty v Klenčí.  Další za-
stávka bude v 7.15 hodin v Domažlicích 
na autobusovém nádraží a v Horšovském 
Týně na zastávce autobusů ve směru na 
Plzeň v 7.30 hodin. Vydáme se do Příbra-
mi na Svatou Horu, do Skryjí a na hrad 
Křivoklát. Předpokládaný návrat bude 
mezi 19. a 20. hodinou.                                                                                   

Marta Vojtíková

K a l e n d á ř  a K c í

Duben
23. 4.  Pouť u sv. Vojtěcha Výhledy, 

13.00 hod.
23. 4. Zájezd do Chodové Plané, 

10.30 hod., Stará pošta
24. 4.  Koncert při příležitosti výročí 

narození Jindřicha Jindřicha, 
16.00 hod., kostel sv. Martina 
Klenčí

24. 4. Zájezd na řípskou pouť, 6.30 
hod., Stará pošta

29. 4. Beseda pro seniory o Klenčí, 
17.00 hod. Stará pošta

30. 4. Komentovaná procházka 
v Caparticích, 13.00 hod., 
hospoda v Caparticích

30. 4. Českoněmecká poutní mše v 
kostele sv. Jiří na Lučině/Gra-
fenried, 15.00 hod.

30. 4.  Průvod čarodějnic, 17.00 
hod. před mateřskou školkou

Květen
1. 5.  Oslava osvobození Klenčí, 

14.00 hod., před úřadem 
městyse

14. 5. Zájezd do Středních Čech, 
7.00 hod. od Staré pošty

21. 5. Pouť v Caparticích, 13.00 
hod.

21. 5. Pochod Praha - Prčice, odjezd  
7.00 hod. od Staré pošty

28. 5.  Koncert Daniela Hůlky a Lu-
bomíra Brabce, 16.00 a 18.00 
hod., kostel sv. Martina

Červen
4. 6. Mezinárodní den dětí, 14.00 - 

18.00 hřiště Klenčí
11. 6.  Běh na Čerchov
12. 6. Den Českého lesa, Dům 

přírody 
18. 6. Beseda se Zdeňkem Procház-

kou, 18.00 hod., Stará pošta

Body pro ochotníky 
9. dubna sehráli poběžovičtí ochotníci 

pro věrné diváky v Klenčí veselohru české-
ho autora Jana Váchala Paní Fantomaso-
vá se zlobí aneb zločin v Muzeu čerstvého 
umění. Podle reakcí v hledišti bylo jasné, 
že ti, kteří dali přednost představení diva-
delních ochotníků před profesionálními 
výkony v televizi, asi nelitovali. Poběžo-
vičtí se v Klenčí těší velké oblibě, a protože 
zde vystupují pravidelně jednou za rok, 
můžeme posoudit jejich stále vzrůstají-
cí kvalitu výkonů. Děkujeme všem, kteří 
pravidelně tato představení navštěvují a 
neodradí je ani absence dost podstatného 
pocitu pohody - tepla v sále.                                                                                                                               

(mv) 

V březnovém vydání klenečského zpra-
vodaje Čakan jsme si připomněli 140. 
výročí narození klenečského rodáka Jin-
dřicha Jindřicha, hudebního skladatele, 
interpreta a sběratele památek staré chod-
ské lidové slovesnosti (k tomu ho přivedl o 
sedm let starší Jindřich Š. Baar).

Ve stejné době vyšel v domažlickém 
zpravodaji článek A. Váchalové „Vzpo-
mínka PhDr. Josefa Kotala“. V uvedeném 
článku vzpomíná abiturientka Střední 
zdravotní školy v Domažlicích (SZŠ) na 
dlouholetého pedagoga a ředitele SZŠ při 
příležitosti jeho nedožitých 95. naroze-
nin. Vzpomíná na něho jako na výborného 
pedagoga domažlických středních škol, 
ale především jako na výraznou osobnost 
kulturního dění nejen v Domažlicích, a to 
ho spojovalo s Jindřichem Jindřichem i s 
Klenčím. S Jindřichem spolupracoval už 
za svého prvního působení v Domažlicích 
v r. 1943. Když se po válce do Domažlic 
vrátil, na spolupráci opět navázali. Od-
bornost Dr. Kotala – český jazyk a historie 

– byla Jindřichovi velmi platná. Dr. Kotal 
byl také velkým znalcem a propagátorem 
díla J. Š. Baara i Jana Vrby, dalších dvou 
významných klenečských rodáků. Jindři-
cha Jindřicha při jeho návštěvách v Klenčí 
vždycky doprovázel. Logicky proto jeho 
činnost začala ovlivňovat i kulturní život 
Klenčí.

Nejméně celé dvacetiletí spolupracoval 
s Osvětovou besedou při pořádání vzpo-
mínkových oslav známých klenečských 
rodáků a býval na nich i slavnostním řeč-
níkem, do Baarova muzea v Klenčí vodil 
i vzácné návštěvy Domažlic. Velkou zá-
sluhu měl i na vrácení Baarových rukopi-
sů od Štěpánků ze Kdyně. Byl také 20 let 
odborným poradcem obce Klenčí (dědice 
Baarových autorských práv) při vydávání 
Baarových děl.

Klenčí měl rád a moc ho potěšilo, když 
si jeho dcera vybrala za muže Klenčáka. 
(Svěřil se mně.)

Eva Buršíková z Baarova muzea

PhDr. Josef Kotal - věrný společník Jindřicha Jindřicha

Rád bych poděkoval všem, kteří jakým-
koliv způsobem pomohli při uspořádání 
letošní akce Masopust - akce na pomoc 
koňskému útulku.

Jsou to: rodinný pivovar Chodovar, Ste-
atit v. o. s., První chodská develop a. s., Ho-
tel Výhledy, Praves spol. s. r. o., Baar Jin-
dřich s. r. o., Autodoprava Tomáš Šimek, 
Vinička s. r. o. – restaurace U Sv. Jána, 
Výrobní společnost Čerchov a. s., Země-
dělská společnost Čerchov a. s., Artes na-
tur s. r. o., Hospůdka U Psůtků,  Vinotéka 

Pod muzeem,  Caffé Bar K1,  Mijava spol. 
s. r. o. - Kozinova ulice, VM - praktik. Dále 
pak: Karel Buršík, Dobrovolní hasiči, Po-
licie ČR – okresní ředitelství Domažlice, 
obvodní oddělení a dopravní inspektorát, 
Ochranný svaz autorů - OSA, starosta 
městysu Jan Bozděch, Rada městysu, pra-
covníci ÚM a IS, Jiří Baar, Miroslav Holar, 
Markéta Poláková, Petr Jančařík, Jaroslav 
Ševčík, Ladislav Jeřábek, Petr Kopča, Ivan 
Kobes, Pavel Kitzberger - finanční porad-
ce, Karel Houdek, Martina Vaňková, Jana 
Psutková, Helena Stašová, Vendy Singe-
rová a mnoho dalších.

Poděkování zaslouží i všichni účastníci 

průvodu - zejména ti s maskami, studen-
ti kulturologie z Prahy, dechová kapela 
Sedmihorka. Za koňský doprovod pak 
miřkovský útulek pro týrané koně „S. O. 
S. - Život pro koně“ s vedoucí Blankou 
Schöpferovou. 

Hlavní poděkování pak patří členům 
přípravného výboru pánům Václavu Sed-
lákovi, Dušanu Kopčovi, Josefu Ondráč-
kovi, Karlu Peštovi, Miroslavu Vařekovi, 
Blance Kopčové, Anežce Kunešové za po-
moc při organizaci celé akce.

Jiří Anderle, předseda VRMKO a VKS

Poděkování



Přineste nám kousek své zahrádky
Pokud máte na své zahrádce přerostlé trsy skalniček, které 

hodláte vyhodit, doneste je prosím  do infocentra. Rádi 
bychom oživili kamennou zídku na zahradě Staré pošty.

Karel Frait: Láska jménem architektura
Novinka z Nakladatelství Českého lesa v roce 2016

Jako 191. publikaci vydalo Nakla-
datelství Českého lesa v Domažlicích 
monografi i o Ing. arch. Josefu Batel-
kovi, CSc. Autor Ing. Karel Frait zde 
představuje Josefa Batelku svého uči-
tele ze střední průmyslové školy a poz-
ději i kolegu a přítele na základě svých 
vzpomínek a čtenářovi tak připomíná 
osobnost, která v Domažlicích a na 
Chodsku zanechala výraznou stopu. 
Ing. arch. Josef Batelka během svého 
působení v Okresním stavebním pod-
niku v Domažlicích, stál za realizací 

nám velmi známých staveb, jako jsou smuteční síň v Klenčí, pla-
vecký bazén v Domažlicích, Chodská chalupa na Hrádku a dal-
ších objektů, které máme s Domažlicemi a okolím úzce spojeny.

Kniha je psaná čtivou nenáročnou formou a doprovází ji boha-
tá obrazová a dokumentační příloha včetně dalších vzpomínek 
blízkých přátel a spolupracovníků.

Karel Frait: Láska jménem architektura; 95 stran; 17 x 24 cm; 
lesklý křídový papír; vázaná vazba.

Publikaci je možné zakoupit v Turistickém informačním centru 
v Klenčí (Stará pošta) za 230 Kč.

TIC

Pozor změna
Česká pošta s. p. oznamuje změnu otevírací doby na své pobočce 
v Klenčí pod Čerchovem. 
Od 1. 5. 2016 bude otevřeno v těchto dnech a časech: 

Pondělí  8:00 – 11:00 / 13:00 – 17:00,
Úterý  8:00 – 11:00 / 13:00 – 16:00,
Středa  8:00 – 11:00 / 13:00 – 16:00,
Čtvrtek  8:00 – 11:00 / 13:00 – 16:00,
Pátek  8:00 – 11:00 / 13:00 – 16:00.

Česká pošta s.p.

Mateřská škola Klenčí 
ve spolupráci s hasiči pořádá již tradiční

PRŮVOD ČARODĚJNIC

v sobotu 30. dubna 2016

Sraz v 17 hodin před mateřskou školou

Na průvod srdečně zveme rodiče s dětmi, zejména ve stylo-
vém převleku.

Od MŠ půjde průvod po Klenčí a veselí zakončíme případ-
ným opečením vuřtů nad ohněm 

(zajistí si účastníci dle své chuti sami). 

Během celé akce zodpovídají za bezpečnost svých dětí 
rodiče!

Městys Klenčí pod Čerchovem Vás zve na 

KONCERT
ke 140. výročí narození Jindřicha Jindřicha

v neděli 24. dubna od 16.00 hodin
v kostele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem

Študácká a Chasnická dudácká muzika a 
folklorní taneční soubory 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

Národopisný soubor Postřekov

Vstupné dobrovolné

Vystoupí:

IV. pokračování povídání 
o Klenčí pro místní seniory

29. 04. 2016 - pátek
v 17. 00 hodin

na Staré poště – Dům přírody

Historie a současnost folklóru v Klenčí
Přednášet bude  Klára Šleisová 

z Postřekova
Pokud zbyde čas, budeme pokračovat v besedě o tom, co jsme 

nestihli si povědět na minulé besedě.
Srdečně Vás všechny zvu pobejt…      

knihovnice Ivana Krajčíková

přezuvky s sebou

Ojedinělý projekt vystoupení barytonisty Daniela Hůlky a 
kytarového virtuóza Lubomíra Brabce na naší hudební scéně 
spojuje dva špičkové interprety ve všech žánrových podobách. 
Populární komorní program zahrnuje širokou oblast hudby 
od slavných písní a operních árií baroka a klasiky přes intimní 
písně renesance, slavné písně Antonína Dvořáka až k písním 
soudobého populárního repertoáru. Na virtuózních sklad-
bách pro sólovou kytaru předvádí své interpretační umění Lu-
bomír Brabec.

Lubomír Brabec s Danielem Hůlkou vystoupí v Klenčí pod 
Čerchovem v sobotu 28. května 2016 od 16.00 a od 18.00 v 
kostele sv. Martina. Předprodej vstupenek od 18. 4. 2016 v 
TIC. Ceny vstupenek 200; 250 Kč.

Daniel Hůlka / Lubomír Brabec

Študácká a Chasnická dudácká 
muzika a 
folklorní taneční soubory 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

Národopisný soubor Postřekov

KONCERT

v neděli 24. dubna od 16.00 hodin
v kostele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem
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